ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022 г. г.Ставрополь № 180-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предостав
ления из бюджета Ставропольского края субсидий на иные цели государ
ственным бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края,
в отношении которых Правительство Ставропольского края осуществляет
функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 05 марта 2021 г. № 87-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета Ставропольского
края субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям Ставропольского края, в отношении которых Правительство
Ставропольского края осуществляет функции и полномочия учредителя,
утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 05 марта 2021 г. № 87-п «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления из бюджета Ставропольского края субсидий
на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям
Ставропольского края, в отношении которых Правительство Ставропольско
го края осуществляет функции и полномочия учредителя».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

С ^ 5 В

Губернатор ...
Ставропольского 1фая В.В.Владимиров

;»s«>roBfg sl iu
%\-z- А А л.

%<• v ч/с-—,4v/

УТВЕРЖДЕНЫ
Cr •S*; 4 ,5?> . TT/\*vt*O Ф/ 4Ji постановлением Правительства

г? Ставропольского края s <t\ ' Iш ci '•'• ••' ! . .. •.•TrtVilP -И A-o4"'̂  " /о' li
\

апреля 2022 г. № 180-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления
из бюджета Ставропольского края субсидий на иные цели государственным
бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края, в отношении
которых Правительство Ставропольского края осуществляет функции и пол
номочия учредителя

1. В пункте 3:
1.1. В подпункте «4»:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Результатом является сохранение объема вещания телеканала, осу

ществляющего вещание на территории Ставропольского края тематических
телепередач, направленных на профилактику правонарушений, незаконного
потребления и оборота наркотиков, активизацию борьбы с алкоголизмом, про
паганду семейных ценностей и здорового образа жизни.».

1.1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Показателем является объем вещания телеканала, осуществляющего

вещание на территории Ставропольского края тематических телепередач,
направленных на профилактику правонарушений, незаконного потребления и
оборота наркотиков, активизацию борьбы с алкоголизмом, пропаганду семей
ных ценностей и здорового образа жизни;».

1.2. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:
«10) размещения контента (аудиовизуальных произведений; произведе

ний графики, дизайна, графических рассказов; информационных материалов;
фотографических произведений и произведений, полученных способами, ана
логичными фотографии; производных произведений, то есть произведений,
представляющих собой переработку другого произведения; составных произ
ведений, то есть произведений, представляющих собой по подбору или распо
ложению материалов результат творческого труда) (далее - размещение кон
тента) в социальных сетях, сервисах обмена мгновенными сообщениями, се
тевых изданиях, на сайтах информационных агентств в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» (далее - информационные агентства).

Результатом является размещение контента в социальных сетях, серви
сах обмена мгновенными сообщениями, сетевых изданиях, на сайтах инфор
мационных агентств.

Показателем является количество размещений контента в социальных
сетях, сервисах обмена мгновенными сообщениями, сетевых изданиях, на сай
тах информационных агентств;».

2.Впункте11:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«11. Изменение размера субсидии осуществляется в следующих слу

чаях:».
2.2. Дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) возникновение при исполнении соглашения независящих от учре

ждения обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения без измене
ния размера субсидии.».

3. В пункте 12:
3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Для внесения изменений в соглашение учреждение представляет учре

дителю предложение о внесении изменений в соглашение, содержащее обос
нование таких изменений, с приложением соответствующих документов,
предусмотренных подпунктами «1», «3» - «8» пункта 6 настоящего Порядка.».

3.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Управление не позднее 10 рабочих дней со дня поступления от учре

ждения предложения о внесении изменений в соглашение рассматривает их и
по результатам рассмотрения подготавливает и направляет учреждению про
ект дополнительного соглашения к соглашению или уведомление об отказе в
заключении дополнительного соглашения с указанием оснований отказа, ука
занных в подпунктах «1» и «2» пункта 9 настоящего Порядка.».

4. Дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. Расторжение соглашения в одностороннем порядке по решению

учредителя осуществляется в следующих случаях:
прекращение деятельности учреждения при его реорганизации (за ис

ключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации;
нарушение учреждением целей и условий предоставления субсидии,

установленных настоящим Порядком и соглашением;
недостижение учреждением значений результатов и значений показате

лей, установленных соглашением.
Расторжение соглашения по соглашению сторон оформляется в виде со

глашения о расторжении соглашения, являющегося неотъемлемой его ча
стью.».

5. В пункте 15:
5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«15. Учреждение не позднее 3 рабочих дней, следующих за отчетным

годом, представляет учредителю отчет о расходах, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении значений резуль
татов и значений показателей и отчет о реализации плана мероприятий по до
стижению значений результатов по форме, устанавливаемой Минфином края
(далее - отчеты).».

5.2. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«К отчету о расходах, источником финансового обеспечения которых

является субсидия, учреждение прилагает копии документов по произведен
ным расходам, подтверждающих целевое использование субсидии (договоров
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, товарных накладных,
актов сдачи-приемки товаров, выполненных работ, оказанных услуг, в том
числе по форме № КС-2, справок о стоимости выполненных работ и затрат по
форме № КС-3, счетов, счетов-фактур, актов сверки, платежных поручений
или расходных кассовых ордеров), заверенные руководителем учреждения.».

6. В пункте 17:
6.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) информацию о наличии у учреждения неисполненных обязательств,

источником финансового обеспечения которых является остаток субсидии,
подписанную руководителем учреждения, с приложением документов (копий
документов, заверенных руководителем учреждения), подтверждающих нали
чие и объем таких неисполненных обязательств;».

6.2. Подпункт «2» дополнить словами «, подписанную руководителем
учреждения».

7. В абзаце третьем пункта 29 слова «60 календарных дней» заменить
словами «45 рабочих дней».

8. Сноску «*» изложить в следующей редакции:
«•Цели, указанные в подпунктах «1» - «5» и «8» пункта 3 настоящего Порядка, определены в соот

ветствии с мероприятиями, бюджетные ассигнования на реализацию которых предусмотрены приложения
ми 10 и 11 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов».».